

**Konsernregnskap
for
Museene i Sør-Trøndelag AS
pr 31. desember 2022**

Foretaksnr. 993595675

Resultatregnskap

Morselskap				Konsernet	
2022	2021	Note	2022	2021	
DRIFTSINTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER					
Driftsinntekter					
67 741 400	69 495 261	1	72 959 955	75 181 434	Annen driftsinntekt
181 754 433	177 337 384	2	181 754 433	177 337 384	Ordinært offentlig tilskudd
38 293 842	73 142 023	3	38 293 842	73 142 023	Andre offentlige tilskudd
287 789 674	319 974 668		293 008 230	325 660 840	Sum driftsinntekter
Driftskostnader					
4 620 126	4 885 851		6 490 054	7 157 303	Varekostnad
111 492 902	108 937 055	4	113 555 779	110 867 263	Lønnskostnad
16 304 194	17 321 527	5	16 402 440	17 408 429	Pensjonskostnader
815 060	712 167	6	815 060	712 167	Avskrivning på varige driftsmidler
17 048 801	14 605 996	7	17 071 186	14 626 089	Drift av lokaler
28 140 120	75 835 709	8	28 140 120	75 835 709	Vedlikehold lokaler/bygg
25 001 934	23 812 937		25 125 622	23 932 387	Husleiekostnader
67 532 207	61 898 690	4,6	68 323 213	62 636 724	Andre driftskostnader
270 955 344	308 009 933		275 923 474	313 176 071	Sum driftskostnader
16 834 330	11 964 735		17 084 756	12 484 769	DRIFTSRESULTAT
FINANSINTEKTER OG FINANSKOSTNADER					
Finansinntekter					
3 287 690	1 155 008	9	3 281 101	1 149 673	Annen renteinntekt
494 894	271 862	9	496 495	273 962	Annen finansinntekt
3 782 583	1 426 870		3 777 596	1 423 635	Sum finansinntekter
Finanskostnader					
0	0	9	72	0	Annen rentekostnad
1 276 488	76 508	9	1 279 259	83 316	Annen finanskostnad
1 276 488	76 508		1 279 331	83 316	Sum finanskostnader
2 506 096	1 350 361		2 498 265	1 340 319	NETTO FINANSPOSTER
19 340 426	13 315 097		19 583 021	13 825 088	ORDINÆRT RES. FØR SKATTEKOSTNAD
0	0	10	53 387	112 198	Skattekostnad på ordinært resultat
19 340 426	13 315 097		19 529 634	13 712 890	ÅRSRESULTAT
OVERF. OG DISPONERINGER					
19 340 426	13 315 097	11	19 529 634	13 712 890	Overføringer annen egenkapital
19 340 426	13 315 097		19 529 634	13 712 890	SUM OVERFØRINGER OG DISPONERINGER

Balanse pr. 31. desember 2022

Morselskap			Konsernet		
2022	2021	Note	2022	2021	
EIENDELER					
ANLEGGSMIDLER					
Varige driftsmidler					
1 858 404	1 783 264	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	6	1 858 404	1 783 264
1 858 404	1 783 264	Sum varige driftsmidler		1 858 404	1 783 264
Finansielle anleggsmidler					
1 000 000	1 000 000	Lån til foretak i samme konsern	12	0	0
558 390	558 390	Investeringer i aksjer og andeler	13	458 390	458 390
5 426 791	4 498 274	Egenkapitalinnskudd KLP	5	5 426 791	4 498 274
21 307 249	16 769 863	Pensjonsmidler	5	21 307 249	16 769 863
28 292 430	22 826 527	Sum finansielle anleggsmidler		27 192 430	21 726 527
30 150 834	24 609 791	SUM ANLEGGSMIDLER		29 050 834	23 509 791
OMLØPSMIDLER					
3 883 982	3 864 833	Varer	14	4 890 862	4 661 140
Fordringer					
20 528 859	10 444 076	Kundefordringer	15	21 660 639	11 231 013
5 262 221	5 724 777	Andre fordringer		5 271 880	5 734 436
25 791 080	16 168 853	Sum fordringer		26 932 519	16 965 449
Investeringer					
0	14 779 220	Markedsbaserte obligasjoner	16	0	14 779 220
0	14 779 220	Sum investeringer		0	14 779 220
131 666 081	112 082 746	Bankinnskudd, kontanter o.l.	17	132 923 228	113 628 585
161 341 144	146 895 652	SUM OMLØPSMIDLER		164 746 609	150 034 394
191 491 978	171 505 443	SUM EIENDELER		193 797 443	173 544 185

Balanse pr. 31. desember 2022

Morselskap		Konsernet			
2022	2021	Note	2022	2021	
EGENKAPITAL OG GJELD					
EGENKAPITAL					
Innskutt egenkapital					
571 330	571 330	Aksjekapital	18	571 330	571 330
213 990	213 990	Overkurs		213 990	213 990
785 320	785 320	Sum innskutt egenkapital		785 320	785 320
Opptjent egenkapital					
126 080 240	106 739 813	Annen egenkapital	11	127 441 597	107 911 963
126 080 240	106 739 813	Sum opptjent egenkapital		127 441 597	107 911 963
126 865 560	107 525 133	SUM EGENKAPITAL		128 226 917	108 697 283
GJELD					
KORTSIKTIG GJELD					
16 078 662	11 771 056	Leverandørgjeld	19	16 192 222	11 821 432
0	0	Betalbar skatt	10	53 387	31 137
7 805 899	7 006 231	Skyldig offentlige avgifter		8 030 017	7 238 252
40 741 858	45 203 023	Annen kortsiktig gjeld	20	41 294 900	45 756 081
64 626 418	63 980 310	SUM KORTSIKTIG GJELD		65 570 526	64 846 902
64 626 418	63 980 310	SUM GJELD		65 570 526	64 846 902
191 491 978	171 505 443	SUM EGENKAPITAL OG GJELD		193 797 443	173 544 185

Trondheim 31.12.2022/27.02.2023

Ellen T. Klingenberg
Styreleder

Milian Myraunet
Styremedlem

Jorid Midtlyng
Styremedlem

Marianne Skjulhaug
Styremedlem

Henrik Zipsane
Styremedlem

Turid Nilsen
Styremedlem

Annabella Skagen
Styremedlem

Karen Espelund
Adm.dir

Noter

Regnskapsprinsipper:

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Selskapet har videre fulgt relevante bestemmelser i Norsk Regnskaps Standard utarbeidet av Norsk Regnskaps Stiftelse.

Aksjer i datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskaper er selskaper der morselskapet har kontroll, og dermed bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt ved å eie mer enn halvparten av den stemmeberettigede kapitalen.

Følgende selskaper inngår i konsernet 31.12.:

<i>Mor- og datterselskaper</i>	<i>Eierandel</i>
Museene i Sør-Trøndelag AS (morselskap)	
Museumsforlaget AS	100 %

Regnskapsprinsipper for aksjer i datterselskaper og tilknyttede selskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper i selskapsregnskapet. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost.

Konsolideringsprinsipper

Datterselskaper blir konsolidert fra det tidspunkt kontrollen er overført til konsernet (oppkjøpstidspunktet).

I konsernregnskapet erstattes posten aksjer i datterselskap med datterselskapets eiendeler og gjeld. Konsernregnskapet utarbeides som om konsernet var én økonomisk enhet.

Transaksjoner, urealisert fortjeneste og mellomværende mellom selskapene i konsernet elimineres.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet og vurderes til virkelig verdi av vederlaget netto etter fradrag for merverdiavgift og evt andre avslag. Tjenester inntektsføres etter hvert som de blir levert.

Offentlige tilskudd

Ordinært offentlig tilskudd er i sin helhet inntektsført. Offentlige tilskudd til prosjekter blir inntektsført i den perioden kostnaden oppstår. Tilskuddene bruttoføres i selskapsregnskapet.

Noter

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll etc). For varige driftsmidler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

Valuta

Løpende transaksjoner skjer til dagens kurs. Eventuelle balanseførte valutaposter vil bli vurdert til kurs 31.12.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene vil bli fordelt lineært over antatt økonomisk levetid. Selskapet følger NRS nr 4 Offentlige tilskudd og utgiftsfører i sin helhet varige driftsmidler som er finansiert av offentlige midler.

Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende som driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket utgifter til ferdigstilling og salg.

Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til påregnelig tap. Avsetning til påregnelig tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk restrukturering og utsettelse og mangler ved betalinger anses som indikator på at kundefordringer må nedskrives.

Andre fordringer er også gjenstand for en tilsvarende vurdering.

Gjeld

Gjeld balanseføres til nominelt beløp.

Noter

Skatt

Morselskapet er å anse som å drive ikke skattepliktig virksomhet, basert på at selskapet har et ideelt formål og ikke utdeler utbytte til eierne.

Datterselskapets skattekostnader i resultatregnskapet omfatter periodens betalbare skatt som blir utlignet og forfaller til betaling i neste regnskapsår, i tillegg til endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med skattesatsen ved utgangen av regnskapsåret (22%), på grunnlag av skattereduserende og skatteøkende midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. I beregningen er det også medtatt evt. ligningsmessig fremførbart underskudd ved regnskapsårets utgang. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer, eller kan reverseres i samme periode, er utlignet og nettoført.

Pensjonsforpliktelser

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av AFP-ordningen.

Morselskapet har ytelsesbasert pensjonsordning. Pensjonsordningen er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap. Pensjonsutbetalingene er normalt avhengig av flere faktorer, som alder, antall år i selskapet og lønn.

Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedagen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene (innbetalt beløp til forsikringsselskap), justert for ikke resultatførte estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til tidligere perioders pensjonsopptjening.

Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær opptjeningsmetode.

Planendringer amortiseres over forventet gjenværende opptjeningstid. Det samme gjelder estimatavvik som skyldes ny informasjon eller endringer i de aktuarmessige forutsetningene, i den grad de overstiger 10% av den største av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene (korridor). Planendring som medfører gevinst går til reduksjon av eventuelle innregnede kostnader ved tidligere perioders pensjonsopptjening som er tilknyttet den samme ordningen.

Datterselskapet har tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko, kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Noter

Note 1 - Salgsinntekt

Morselskap 2022	Morselskap 2021		Konsern 2022	Konsern 2021
16 922 506	13 118 715	Billettinntekter	16 922 506	13 118 715
5 437 666	6 611 077	Inntekter fra butikk	10 606 302	12 204 267
1 917 343	644 993	Inntekter fra servering	1 917 343	630 836
3 288 423	5 805 545	Andre varer og tjenester	3 214 408	5 736 355
17 000	398 800	Sponsorinntekt	17 000	398 800
11 110 697	7 808 500	Gaver	11 110 697	7 808 500
9 008 116	5 722 438	Leieinntekter	9 008 116	5 722 438
12 456 370	9 387 218	Andre inntekter, inkl private tilskudd	12 580 305	9 549 390
7 583 280	20 012 133	Til/fra avsetninger	7 583 280	20 012 133
67 741 400	69 495 261	Sum	72 959 955	75 181 434

Tilskudd som er øremerket prosjekter inntektsføres i takt med ferdigstillelse av prosjektene. Mottatte prosjektmidler føres brutto i tildelingsåret som offentlige tilskudd eller annen driftsinntekt. Periodisering av prosjektinntektene føres som annen driftsinntekt som overføring til/fra avsetninger og gjelder både prosjektmidler ført som offentlige tilskudd og andre driftsinntekter.

Note 2 - Ordinært offentlig tilskudd

	2022	2021
Kultur- og likestillingsdepartementet	136 595 000	133 915 000
Trøndelag fylkeskommune	33 676 000	32 434 000
Vertskommuner	11 483 433	10 988 384
Totalt	181 754 433	177 337 384

Ordinært offentlig tilskudd til selskapet relaterer seg i sin helhet til morselskapet.

Tilskuddet fra Kultur- og likestillingsdepartementet inkluderer kr 4 298 280 til Norske Kunsthandverkeres fond for innkjøp av norsk samtidskunst.

Den ordinære offentlige finansieringen av MiST baserer seg på fordeling 75% stat og 25% region. Regionens andel finansieres 75% av Trøndelag fylkeskommune og 25% av vertskommunene.

Noter

Vertskommunes andel:

Trondheim kommune :	9,033 mill.
Røros kommune:	0,637 mill.
Orkland kommune:	0,639 mill.
Hitra kommune:	0,617 mill.
Indre Fosen kommune:	0,374 mill.
Rindal kommune	0,183 mill. i tillegg 0,550 mill. til drift egne bygg.

Note 3 - Andre offentlige tilskudd

	2022	2021
Andre tilskudd kultur- og likestillingsdepartementet	7 708 396	22 653 000
Andre tilskudd fylkeskommuner	9 546 413	8 509 449
Andre tilskudd kommuner	3 677 184	25 074 928
Tilskudd Norsk kulturråd	-189 230	795 000
Tilskudd Riksantikvaren	210 000	460 000
Tilskudd EU	431 431	22 139
Tilskudd Forskningsrådet	471 000	342 000
Tilskudd annet offentlig	16 748 648	15 580 507
Overført andre tilskudd til eksterne	-310 000	-295 000
Sum Andre offentlige tilskudd	38 293 842	73 142 023

Offentlige tilskudd relaterer seg i sin helhet til morselskapet.
Overføring til andre gjelder Jødisk Museum.

Andre tilskudd kultur- og likestillingsdepartementet

Ekstra tilskudd ang korona	3 010 000
Investeringstilskudd nybygg Orkla Industrimuseum	3 000 000
Gaveforsterkningsmidler Felles	150 000
Gaveforsterkningsmidler Orkla Indutrimuseum/nybygg	298 396
Ekstra tilskudd Rørosmuseet/Doktortjønna	1 000 000
Utstillingshonorar Trondheim Kunstmuseum	250 000
Sum	7 708 396

Andre tilskudd fylkeskommunen

Trøndelag fylkeskom: SDS Hansteen	693 000
Trøndelag fylkeskom: SDS Hansteen, kulturminner	575 080
Trøndelag fylkeskom: Prosjekt felles magasin	460 000
Trøndelag fylkeskom: OI Regionshistoriker	220 000
Trøndelag fylkeskom: OI Kulturminner bygg	500 000
Trøndelag fylkeskom: OI Utbygging	5 500 000
Trøndelag fylkeskom: OI Arkivprosjekt	50 000
Trøndelag fylkeskom: OI kulturminner, bane og omformer	245 000
Trøndelag fylkeskom: Jødisk Museum	310 000
Trøndelag fylkeskom: Kystmuseet - Dolm	40 000
Innlandet fylkeskom: Røros Verdensarvsenteret	333 333
Trøndelag fylkeskom: Røros Refotogarfering	200 000
Trøndelag fylkeskom: Røros Verdensarvsenter	420 000
Sum:	9 546 413

Andre tilskudd kommuner:

Noter

Trondheim kommune: Sverresborg Åpen barnehage	1 258 242
Trondheim kommune: TKM Pilotgalleri, formidling barn	125 000
Trondheim kommune: NKIM Pilotgalleri, formidling barn	125 000
Skaun kommune: Tilbakeført regionshistoriker	- 88 858
Orkland kommune: OI Regionshistoriker	441 801
Hitra kommune: Kystmuseet Dolm	35 000
Hitra kommune: Krigsminner Hemnskjela	53 111
Hitra kommune: Hitterslekt	265 557
Røros kommune: Doktortjønna	100 000
Røros kommune: Verdensarvsenter	188 000
Røros kommune: Formidling	10 000
Indre Fosen kommune: Kystens Arv bygg	251 797
Rindal kommune: Rindal skimuseum	549 800
Rindal kommune: Rindal skimuseum, bok	17 400
Tolga kommune: Verdensarvsenter	84 000
Holtålen kommune: Verdensarvsenter	94 667
Os kommune: Verdensarvsenter	92 000
Engerdal kommune: Verdensarvsenter	74 667
Sum:	3 677 184

Tilskudd annet offentlig:

Klim- og miljødepartementet: Røros Statens eiendommer	7 200 000
Miljødirektoratet: Røros Verdensarvsenter	2 000 000
Miljødirektoratet: Rørosmuseet 50 år med verdensarv	600 000
Nordic World Heritage: Rørosmuseet	59 448
Norsk Jernbanemuseum: Orkla Industrimuseum, nybygg	782 720
Norsk Jernbanemuseum: Orkla Industrimuseum drift bane	4 532 060
Norsk Jernbanemuseum: Strømstøtte drift bane	57 500
Arkivverket: Orkla Industrimuseum	300 000
Arkivverket: Trondheim kunstmuseum	280 000
Forskningsprosjekt Rørosmuseet	837 510
ENOVA: Rørosmuseet strømstøtte	99 410
Sum	16 748 648

Noter

Note 4 - Lønnskostnad

Selskapet har hatt 264 ansatte som utgjør 195,61 årsverk i regnskapsåret.

Konsern	2022	2021
Lønn til ansatte	93 219 068	90 790 816
Arbeidsgiveravgift	11 363 045	11 009 675
Feriepenger	11 428 356	11 167 000
Refusjoner	-5 708 832	-4 374 440
Andre ytelser	3 254 143	2 274 212
Sum lønnskostnad	113 555 779	110 867 263

Morselskapet	2022	2021
Lønn til ansatte	91 647 746	89 322 577
Arbeidsgiveravgift	11 098 056	10 762 483
Feriepenger	11 240 277	10 990 812
Refusjoner	-5 708 832	-4 374 440
Andre ytelser	3 215 655	2 235 624
Sum lønnskostnad	111 492 902	108 937 055

Transaksjoner med nærstående parter

Det er ikke forekommet transaksjoner av vesentlig art (kjøp eller salg) med nærstående parter definert som ansatte.

Noter

Ytelser til ledende personer og revisor for morselskapet i 2022

	Lønn	Pensjons- innbetaling	Annen godtgjørelse
Administrerende direktør	1 207 013	159 819	8 905
Godtgjørelse til styret	540 501		

Ytelser til ledende personer og revisor for datterselskapet i 2022

	Lønn	Pensjons- innnbetaling.	Annen godtgjørelse
Daglig leder	639 062	34 458	20 000
Godtgjørelse til styret	8 250		

Det foreligger ikke noen avtale om sluttvederlag for adm.dir/daglig leder eller andre ledere i selskapet ved en eventuell fratreden av stillingen. Hverken adm.dir., daglig leder eller medlemmer av styret har tatt opp lån eller fått sikkerhetsstillelser fra selskapet.

Ingen øvrige ansatte har lån i selskapet.

Honorar til revisor i konsernet består av:

	2022
Revisjon	173 862
Andre attestasjonstjenester	37 446
Skatterådgivning	0
Sum	211 308

Noter

Note 5 - Pensjonsforpliktelser

Morselskapet

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 517 personer.

Pensjonsordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er både avhengig av antall opptjeningsår og lønnsnivået når den enkelte når pensjonsalderen. Ordningen er i henhold til tariffavtale Virke. Forpliktelsene er forsikret gjennom KLP. Pensjonskostnadene er redusert med ansattes egenandel (2%).

Forutsetninger av aktuarmessig art bygger på vanlig benyttede forutsetninger innen denne type forsikring, og Norsk Regnskaps Standard om pensjonskostnader. Pensjonsordningen oppfylder lovens krav om pliktig tjenestepensjon.

Medlemsstatus	2022	2021
Antall yrkesaktive ansatte som omfattes av pensjonsordningen	286	259
Antall oppsatte	517	479
Antall pensjonister	126	118
Forutsetninger		
Diskonteringsrente	3,00%	1,90%
Lønnsvekst	3,50%	2,75%
G-regulering	3,25%	2,50%
Pensjonsregulering	2,63%	1,73%
Forventet avkastning	5,20%	3,70%
AGAsats	14,10%	14,10%
Amortiseringsstid	9	12
Korridorstørrelse	10%	10%

BEVEGELSE FORPLIKTELSER	2022	2021
DBO IB	241 951 272	216 439 097
Planendring	0	0
DBO IB etter planendring	241 951 272	216 439 097
Nåverdi av årets opptjening	19 294 720	18 681 073
Rentekostnad	4 892 687	3 945 014
Aktuarielt tap/gevinst	-9 594 702	9 007 179
Pensjonsutbetaling	-7 472 248	-6 121 091
DBO UB	249 071 729	241 951 272

BEVEGELSE MIDLER	2022	2021
Pensjonsmidler IB	241 814 805	211 140 135
Forventet avkastning på pensjonsmidler	9 160 478	6 763 578
Aktuarielt tap (gevinst)	-12 669 675	9 831 523
Administrasjonskostnader /Rentegaranti	- 575 237	- 595 561
Innbetalt premie inkl adm	19 578 841	20 796 221
Pensjonsutbetalinger	-7 472 248	-6 121 091
Midler UB	249 836 964	241 814 805

PENSJONSFORPLIKTELSER	2022	2021
Netto pensjonsforpliktelser inkl aga	-873 133	155 709
Ikke resultatført actuarielt tap inkl aga	- 20 434 116	- 16 925 572
Balanseført midler etter aga	- 21 307 249	- 16 769 863

PENSJONSKOSTNADER INKL. AGA	2022	2021
Nåverdi av årets opptjening	19 294 720	18 681 073
Rentekostnad	4 892 687	3 945 014
Brutto pensjonskostnad	24 187 407	22 626 087
Forventet avkastning	-9 160 478	- 6 763 578
Administrasjonskostnad/Rentegaranti	575 237	595 561
Netto pensjonskostnad inkl. adm.kost	15 602 166	16 458 070
Aga netto pensjonskostnad inkl. adm.kost	2 199 905	2 320 588
Resultatført pensjonskostnad	17 802 071	18 778 658

Noter

Avstemming pensjonskostnad morselskap:

Pensjonskostnad ytelsesbasert ordning	17 802 071
Ansattes andel	- 1 910 759
Utbetaling pensjonskostnad	336 685
OFA/gebyrer	76 197
Sum pensjonskostnader i resultatregnskapet	16 304 194

Endret pensjonsregulering.

Stortinget vedtok 17. mars 2022 endret pensjonsregulering for alderspensjoner under utbetaling, Lov vedtak 50 (2021-2022) Vedtak til lov om endringer i folketrygdloven, lov om Statens pensjonskasse og enkelte andre lover (endret regulering av alderspensjon under utbetaling). Nye regler gir en planendring per 1. april 2022. Det er ikke beregnet økonomisk effekt av planendringen da de økonomiske parameterne på tidspunktet for planendringen tilsier at regulering beregnes likt som før. Eventuelle fremtidige endringer i parameterne for regulering av alderspensjoner under utbetaling vil gå inn i estimatavviket.

Datterselskapet:

Foretaket er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Datterselskapets pensjonsordning tilfredsstiller kravene i denne lov. Datterselskapets ordning omfatter 3 personer.

Sum pensjonskostnader i datterselskapet utgjør kr 86 902 inkl forvaltningshonorar.

Note 6 - Avskrivning på varige driftsmidler

	Morselskap	Datter	Konsern
Varige driftsmidler			
Anskaffelseskost 01.01	4 208 258	126 244	4 334 502
Tilgang	890 200	-	890 200
Avgang			
Anskaffelseskost 31.12.	5 098 458	126 244	5 224 702
Akkumulert av/nedskr	2 424 994	126 244	2 551 238
Årets avskrivninger	815 060		815 060
Akkumulert av/nedskr	3 240 054	126 244	3 366 298
Balanseverdi 31.12	1 858 404	-	1 858 404
Prosentsats ordinære avskrivninger	20-24	20-24	

Noter

Note 7 - Drift av lokaler - konsern

	2022	2021
Renovasjon, vann, avløp o.l.	1 031 063	924 574
Lys, varme	7 179 510	6 125 940
Renhold	3 192 809	2 892 604
Annen kostnad lokaler	1 543 702	1 183 608
Driftsavtale bygninger	1 533 270	1 201 738
Alarmer	221 523	176 094
Forsikringspremie	2 369 309	2 121 531
Sum drift av lokaler	17 071 186	14 626 089

Note 8 - Vedlikehold lokaler/bygg - konsern

	2022	2021
Rep og vedl bygninger	25 553 266	72 096 332
Brannvern/sikkerhet	1 380 636	2 194 748
Driftsavtaler brannvern/sikkerhet	1 206 217	1 544 628
Sum vedlikehold lokaler/bygg	28 140 120	75 835 709

Inkludert i posten rep og vedlikehold bygninger er kr 16 868 872 relatert til prosjekt nybygg/ny utstilling Orkla Industrimuseum.

Note 9 - Annen renteinntekt

Spesifikasjon av finansinntekt og finanskostnader

	Morselskapet 2022	Morselskapet 2021	Konsern 2022	Konsern 2021
Renteinntekt fra andre konsernselskaper	0	0	-25 600	-5 600
Andre renteinntekter	3 287 690	1 155 008	3 306 701	1 155 273
Annen finansinntekt	494 894	271 862	496 495	273 962
Sum finansinntekt	3 782 583	1 426 870	3 777 596	1 423 635

	Morselskapet 2022	Morselskapet 2021	Konsern 2022	Konsern 2021
Andre rentekostnader	0	0	72	0
Annen finanskostnad	1 276 488	76 508	1 279 259	83 316
Sum finanskostnader	1 276 488	76 508	1 279 331	83 316

Finansinntekter og finanskostnader mellom mor og datter er eliminert i konsernregnskapet.

Noter

Note 10 - Skattekostnad på ordinært resultat

Morselskapet:

Morselskapet er ikke skattepliktig. Datterselskapet er eget skatteobjekt.

	Morselskapet		Konsernet	
	i år	i fjor	i år	i fjor
Betalbar skatt i balanse	0	0	53 387	31 137

Skattekostnad på ordinært resultat

Spesifikasjon av årets skattegrunnlag:

Resultat før skattekostnader	242 595
+ Permanente og andre forskjeller	72
+ Endring i midlertidige forskjeller	0
= Inntekt	242 667

Spesifikasjon av årets skattekostnad:

Beregnet skatt av årets resultat	53 387
= Sum betalbar skatt	53 387
+/- Endring i utsatt skatt (regnskapsført)	0
+/- Endring i utsatt skattefordel (regnskapsført)	0
= Ordinær skattekostnad	53 387
Skattesats i inntektsåret	22

Betalbar skatt i balansen består av

Sum betalbar skatt	53 387
= Betalbar skatt i balansen	53 387

Noter

Note 11 - Overføringer annen egenkapital

Konsern.	Aksjekapital	Overkurs	Annen EK	Sum EK
Pr 1.1	571 330	213 990	107 911 963	108 697 283
Fra årets resultat			19 529 634	19 529 634
Pr. 31.12.	571 330	213 990	127 441 597	128 226 917

Morselskap	Aksjekapital	Overkurs	Annen EK	Sum EK
Pr 1.1	571 330	213 990	106 739 813	107 525 133
Fra årets resultat			19 340 426	19 340 426
Pr. 31.12.	571 330	213 990	126 080 240	126 865 560

Note 12 - Lån til foretak i samme konsern

Lån kr 1 000 000,- ytet fra morselskapet til datterselskapst Museumsforlaget AS. Selskapet er 100 % eid av Museene i Sør-Trøndelag AS.

Lånet er gitt som en kreditt, og forfaller i sin helhet 1. august 2024. Lånet forrentes med rentesats Nibor 12 mnd.

Noter

Note 13 - Investeringer i aksjer og andeler

Konsernet

Selskap / forretningskontor	Eierandel	Balanseført
KulturIT (Org.nr 915 168 175), Lillehammer	10,47%	455 000
Nordisk Center for Kulturarv pedagogikk, (Org nr 556 173 6280, Østersund	2,50%	2 389
Midtnorsk Opplæring AS (Org.nr 978 650 902)	0,56%	1 000
Samlet balanseført verdi		458 390

Morselskapet

Selskap / forretningskontor	Eierandel	Balanseført
Museumsforlaget AS (Org.nr 911626519)	100,00%	100 000
KulturIT (Org.nr 915 168 175), Lillehammer	10,47%	455 000
Nordisk Center for Kulturarv pedagogikk, (Org nr 556 173 6280, Østersund	2,50%	2 389
Midtnorsk Opplæring AS (Org.nr 978 650 902)	0,56%	1 000
Samlet balanseført verdi		558 390

Museene i Sør-Trøndelag AS etablerte Museumsforlaget AS i 2013, hvis formål er å utgi og tilby publikasjoner med høy faglig kvalitet med vekt på kulturhistorie, samt oppgaver som hører naturlig sammen med dette. Det er utarbeidet konsernegnskap for samlet resultat Museene i Sør-Trøndelag AS og Museumsforlaget AS

Resultat Museumsforlaget AS

Driftsinntekter	Driftskostnader	Årsresultat etter skatt	Egenkapital
5 292 571	5 042 145	189 208	1 361 357

Museene i Sør-Trøndelag AS eier selskapet KulturIT AS sammen med Stiftelsen Norsk Folkemuseum, Stiftelsen Lillehammer Museum, Anno Museum AS, Stiftelsen Østfoldmuseene, Stiftelsen MiA- Museene i Akershus, Vestfoldmuseene IKS, Stiftelsen Nordiska museet, Stiftinga Jærmuseet, KODE kunstmuseer og komponisthjem, Museum Stavanger AS, Stiftelsen Bymuseet i Bergen, Stiftelsen Museum Vest, Stiftinga Musea i Sogn og Fjordane, Stiftinga Museumssenteret i Hordaland, Preus Museum, Stiftelsen Svalbard museum, Drammen Museum for kunst og kulturhistorie og Stiftelsen Nordlandsmuseet. Formålet til selskapet er å utvikle løsninger for forvaltning og formidling av samlingene for museer og andre kulturinstitusjoner, samt drift og forvaltning av museenes IKT virksomhet. I 2022 ble det valgt nytt styre i KulturIT, adm.dir i MiST er styremedlem i selskapet.

Noter

Resultat KulturIT AS

Driftsinntekter	Driftskostnader	Årsresultat etter skatt	Egenkapital
80 196 238	79 799 081	241 025	13 060 167

Museene i Sør-Trøndelag AS har kjøpt aksjer i Nordisk Center for Kulturarv pedagogikk, der formålet er å fremme samarbeid mellom de nordiske landene.

Museene i Sør-Trøndelag AS har kjøpt en aksje i Midtnorsk Opplæring AS. Selskapet er et flerfaglig opplæringskontor, der målsetningen er å gi lærlinger de beste muligheter for en god opplæring.

Note 14 - Varer

Konsernet:	2022	2021
Varelager morselskap	3 883 982	3 864 833
Varelager datterselskap	1 006 879	796 307
Sum varelager konsern	4 890 862	4 661 140

Varene er vurdert etter laveste verdis prinsipp.

Note 15 - Kundefordringer

Konsernet:	2022	2021
Kundefordringer pålydende	22 393 429	11 465 678
Avsetning til tap	-732 790	-234 665
Totalt	21 660 639	11 231 013

Morselskapet:	2022	2021
Kundefordringer pålydende	21 261 649	10 678 741
Avsetning til tap	-732 790	-234 665
Totalt	20 528 859	10 444 076

Fordringer med forfall senere enn ett år 0 0

Kundefordring mellom MiST og stiftelsene er kroner 1 251 934 i 2022, og kroner 1 227 438 i 2021.

Vesentlige transaksjoner med nærstående parter

Museene i Sør-Trøndelag AS (MiST) eier alle aksjene i Museumsforlaget AS, det er utarbeidet eget konsernregnskap.

Følgende vesentlige transaksjoner har skjedd i 2022:

Beregning av renter på lån	kr 25 600
Kjøp regnskapstjenester	kr 15 000
Kjøp IKT Drift	kr 59 015

Noter

Note 16 - Markedsbaserte obligasjoner

På bakgrunn av stigende rentenivå ble porteføljen markedsbaserte obligasjoner solgt i 2022 og likvide midler plassert på høyrente bank.

Note 17 - Bankinnskudd, kontanter o.l.

Skattetrekkinnskudd	2022	2021
Konsernet	5 175 476	4 987 505
Morselskapet	5 102 562	4 916 289

Tilgjengelig likviditet:

Bankinnskudd	132 923 228
+ Obligasjoner	0
- Skattetrekkmidler	5 175 476
- Øvrig kortsiktig gjeld 1)	64 846 902
+ Kortsiktige fordringer	26 932 519
= Tilgjengelig likviditet	86 472 836

1) herav prosjektmidler 26 743 027 ref note 21

Noter

Note 18 - Selskapskapital

Selskapet har 57 133 aksjer pålydende kr 10 pr. aksje, samlet aksjekapital utgjør kr 571 330.

Navn	Foretaksnr	Antall	Eierandel
Trøndelag fylkeskommune	938 634 556	19 022	33,29 %
Trondheim Kommune	942 110 464	8 457	14,80 %
Indre Fosen kommune	944 305 483	2 114	3,70 %
Røros kommune	939 898 743	2 114	3,70 %
Hitra kommune	938 772 924	2 114	3,70 %
Orkland kommune	921 233 418	2 115	3,70 %
Rindal kommune	940 138 051	2 114	3,70 %
Museet Kystens Arv	971 380 128	2 385	4,17 %
Trondheim Kunstmuseum	979 917 848	2 385	4,17 %
Ringve Museum Musikkhistoriske Samlinger	960 201 280	2 385	4,18 %
Kystmuseet i Sør-Trøndelag	874 411 132	2 386	4,18 %
Trøndelag Folkemuseum	971 454 792	2 386	4,18 %
Orkla Industrimuseum	871 492 588	2 385	4,17 %
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum	971 434 007	2 385	4,17 %
Rørosmuseet	971 018 526	2 385	4,17 %
Totalt antall aksjer		57 133	100,00%

Aksjeselskapet har en aksjeklasse. Ingen ansatte i selskapet eier aksjer i MiST AS.

Noter

Note 19 - Leverandørgjeld

Mellomværende leverandørgjeld til stiftelsene (nærstående parter)

Konsern	2022	2021
Sum leverandørgjeld	16 192 222	11 821 432
Hvorav mellomværende til stiftelsene	936 589	934 810

Morselskap	2022	2021
Sum leverandørgjeld	16 078 662	11 771 056
Hvorav mellomværende til stiftelsene	936 589	934 810

Note 20 - Annen kortsiktig gjeld

	2022	2021
Morselskapet	-40 741 858	-45 203 023
Datterselskap	-553 042	-553 058
Sum konsern	-41 294 900	-45 756 081

I posten kortsiktig gjeld Morselskap, inngår avsetning øremerkede prosjektmidler, mottatte tilskudd til spesielle prosjekter, hvor kostnaden ikke er påløpt i 2022. Tilskuddet er overført til anvendelse i 2023. Det er i tråd med bevilgningsbrevene for mottatte tilskudd at tilskuddene kan overføres til 2023.

Avsetning øremerkede prosjektmidler pr avdeling er følgende:

	2022
MiST avdeling Fellestjenesten	677 390
MiST avdeling Ringve	3 700 553
MiST avdeling Rockheim	487 500
MiST avdeling Ringve/Rockheim	423 738
MiST avdeling NKIM	480 987
MiST avdeling NKIM/Innkjøpsfondet	304 570
MiST avdeling Sverreborg TF	5 713 405
MiST avdeling Trondheim Kunstmuseum	1 330 205
MiST avdeling Rørosmuseet	8 218 542
MiST avdeling Orkla Industrimuseum	4 779 738
MiST avdeling Kystmuseet	626 399
Sum MiST	26 743 027

Note 21 - Egenkapitalinnskudd KLP

Noter

Fra 01.01.2015 overførte Museene i Sør-Trøndelag AS pensjonsordningen for de ansatte til Kommunal Landspensjonskasse (KLP). KLP er et gjensidig eid selskap, KLP's kunder på offentlig tjenstepensjon er også KLP's eiere.

Alle som etablerer avtale om offentlig tjenstepensjon i KLP skyter inn et egenkapitalinnskudd. Dersom en kunde flytter sin pensjonsordning fra KLP til en annen pensjonsordning, eller KLP endrer selskapsform, vil kundens andel av egenkapitalinnskuddet bli tilbakebetalt. Dette er den eneste situasjonen der kunden faktisk kan disponere sitt egenkapitalinnskudd.

Noter

Kontantstrømoppstilling

	2022	2021	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter				
Resultat før skattekostnad	19 583 021	13 825 088	19 340 426	13 315 097
- Periodens betalte skatt	31 137	0	0	0
+ Tap / - Vinning ved salg av obligasjoner				
- Vinning avgang aksjer og andeler	487 237	257 674	487 237	257 674
+ Tap avgang aksjer og andeler	1 235 294	0	1 235 294	0
Sum + Tap / - Vinning ved salg av obligasjoner	748 057	(257 674)	748 057	(257 674)
+ Ordinære avskrivninger	815 060	712 167	815 060	712 167
+/- Endring i varelager	(229 722)	70 760	(19 149)	88 285
+/- Endring i kundefordringer	(10 429 626)	(3 469 041)	(10 084 784)	(3 860 861)
+/- Endring i leverandørgjeld	4 370 790	(7 923 305)	4 307 606	(7 708 307)
+/- Endringer i pensjonsavsetninger	(4 537 386)	(4 949 831)	(4 537 386)	(4 949 831)
+/- Endring i andre tidsavgrensingsposter	(3 206 860)	(19 238 203)	(3 198 941)	(19 070 367)
= Nto. kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	7 082 197	(21 230 038)	7 370 889	(21 731 492)
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter				
+ Innbetalinger ved salg av obligasjonerr	14 779 220	(257 674)	14 779 220	(257 674)
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	890 200	1 128 820	890 200	1 128 820
- Utbet. ved kjøp av aksjer og andeler	748 057	(257 674)	748 057	(257 674)
- Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	928 517	347 006	928 517	347 006
= Nto. kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	12 212 446	(1 475 826)	12 212 446	(1 475 826)
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter				
- Utbet. ved nedbetaling av langsiktig gjeld	0	30 568	0	30 568
= Nto. kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	0	(30 568)	0	(30 568)
= Netto endring i kontanter mv	19 294 643	(22 736 432)	19 583 335	(23 237 886)
+ Beholdning av kontanter 01.01.	113 628 585	136 365 017	112 082 746	135 320 632
= Kontantbeholdning 31.12.	132 923 228	113 628 585	131 666 081	112 082 746
Kontantbeholdning mv framkommer slik:				
Kontanter og bankinnskudd pr 31.12.	127 747 752	108 641 079	126 563 519	107 166 457
+ Skattetrekkinnskudd o.l. pr 31.12.	5 175 476	4 987 505	5 102 562	4 916 289
= Beholdning av kontanter mv 31.12.	132 923 228	113 628 585	131 666 081	112 082 746